

Dotyczy: Oznaczenie sprawy: SO. 3092-11/09 postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wdrożenie projektu pt. "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Powiecie Hajnowskim"

Zapytanie o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Na podstawie art.38 ust.1 ustawy pzp Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień do następujących punktów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Zgodnie z przedmiotem zamówienia jednym z zadań będzie „dostarczenie fabrycznie nowego sprzętu komputerowego w ilości 180sztuk wraz z gwarancją producenta i zainstalowanym oprogramowaniem” – SIWZ pkt.4.2.D. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, co powinno być objęte gwarancją? Wskazujemy także, że żądanie gwarancji producenta jest niezgodne z art. 577 Kc, zgodnie z którym gwarantem może być także inny podmiot – np. wykonawca zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gwarancją ma być objęty dostarczony sprzęt komputerowy. Jednocześnie informujemy, że gwarantem będzie wystawca dokumentu (np. sprzedawca) i będzie on zobowiązany do usunięcia wady fizycznej rzeczy lub do dostarczenia rzeczy wolnej od wad.

Zamawiający przypomina jednocześnie o konieczności zachowania trwałości projektu przez okres 5 lat od dnia zakończenia finansowania projektu.

2. SIWZ 4.2 H i 5, Harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji projektu – pkt 13 oraz Załącznik nr 3 do SIWZ §6 pkt.5.

W wyżej wymienionych punktach występują nieścisłości. Jaką ilość dni Zamawiający przeznaczył na realizację zadania – „Przeszkolenie 180 osób uczestniczących w realizowanym projekcie” – 150, 180 czy 90 (SIWZ pkt.4.2 Etap I pkt.H, pkt.5 SIWZ – wskazuje 180dni; Załącznik nr3 do SIWZ - §6 pkt5 – wskazuje 90dni; jeśli przyjąć, że pkt. 13 Harmonogramu rzeczowo-finansowego (Załącznik do opisu przedmiotu zamówienia) to termin wykonania szkoleń – wskazuje ok.150dni)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na realizację zadania „przeszkolenie 180 osób uczestniczących w realizowanym projekcie” przewiduje maksymalnie 180dni od dnia podpisania umowy.

3. SIWZ pkt.4.2 H. Jednym z zadań Wykonawcy ma być przeszkolenie 180 osób uczestniczących w projekcie, wskazanych przez Zamawiającego.
 - a. czy zamawiający zapewni jakiegokolwiek instrumenty obligujące uczestników do udziału w szkoleniach? Jakie będą zasady rozliczeń, gdy mimo należytej staranności wykonawcy uczestnicy projektu odmówią udziału we wszystkich lub części szkoleń?
 - b. Jaka jest dopuszczalna przez Zamawiającego absencja Uczestnika projektu na zajęciach stacjonarnych?

- c. Jaki procent zrealizowanych przez Uczestnika modułów lekcji eLearningowych uznany zostanie przez Zamawiającego za niezbędne minimum aby można było przyjąć zadanie za wykonane?
- d. Jaka procedura została przyjęta przez Zamawiającego w sytuacji, kiedy Uczestnik zrezygnuje, w trakcie szkoleń stacjonarnych z uczestnictwa, nie osiągając dopuszczalnego minimum absencji lub nie będzie realizował modułów eLearningowych? Czy niniejsza sytuacja obciążać będzie w jakikolwiek Wykonawcę? Czy nie spowoduje to uznania przez Zamawiającego, że umowa nie została wykonana należycie, albo że nie została wykonana z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy?
- e. Czy Wykonawca może zorganizować szkolenia stacjonarne w kilku różnych miejscowościach adekwatnie do miejsca zamieszkania Uczestników (względy logistyczne)?

Odpowiedź:

a)-d) Beneficjenci ostateczni będą zobligowani do przestrzegania regulaminu uczestnictwa w projekcie. Regulamin określi szczegółowo obowiązki, jak również sankcje za ich nieprzestrzeganie. Regulamin zostanie udostępniony wykonawcy, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą.

Kwestie dotyczące frekwencji i ilości Uczestników skierowanych na szkolenia, nie będą w żaden sposób obciążać Wykonawcy.

e) Miejsce prowadzenia szkoleń to Powiat Hajnowski.

- 4. Zgodnie z pkt.6.2 SIWZ oraz formularzem Kosztorysu cenowego, stanowiącego załącznik do oferty Wykonawca prosi o udzielenie informacji, w jakich wartościach kategorii, podanych we wniosku o dofinansowanie, powinna zawierać się cena kategorii kosztorysu „opracowanie i wydruk materiałów promujących, ulotki”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że cena kategorii „opracowanie i wydruk materiałów promujących, ulotki” projektu jako pozycja kosztowa powinna zawierać się w kategoriach kosztów promocja projektu.

- 5. Czy zamawiający dopuszcza przesunięcie terminów, o których mowa w tabeli w Załączniku nr 1 do SIWZ – Planowany harmonogram realizacji przedsięwzięcia, jeśli umowa o udzielenie zamówienia zostanie zawarta po 1.09.2011 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość odpowiedniego przesunięcia terminów, o których mowa w tabeli w Załączniku nr 1 do SIWZ – Planowany harmonogram realizacji przedsięwzięcia, jeśli umowa o udzielenie zamówienia zostanie zawarta po 1.09.2011 r.

- 6. Wykonawca wnosi o uściślenie, w jakich terminach i ile dni Zamawiający założył na realizację szkoleń:
 - a) stacjonarnych,
 - b) e-Learningowych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że założył na realizację szkoleń:

- a) stacjonarnych, - 180dni od daty podpisania umowy*
- b) e-Learningowych - od dnia zakończenia szkoleń stacjonarnych do zakończenia realizacji Etapu I projektu*

- 7. SIWZ Pkt 7.2. C c)Jakie certyfikaty zamawiający uzna za równoważne Certyfikatom PRINCE 2 tj jakie umiejętności mają one potwierdzać

Odpowiedź:

Za równoważne Zamawiający uzna każdy certyfikat potwierdzający umiejętność zarządzania projektami,

8. SIWZ Pkt 7.2. C Czy zwrot „co najmniej 3 spełnią łącznie” oznacza, że każda z 3 osób musi spełniać wszystkie wymienione niżej warunki, czy też w zespole 3 osób muszą być spełnione wszystkie 3 warunki?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że niniejszy wymóg stawiany jest wobec każdej z 3 osób zespołu wskazanego przez Zamawiającego.

9. Pkt.15.2 B SIWZ – kryterium - Koncepcja architektury serwisu dla odwiedzających. Czy kryterium a. Rozwiązania graficzne z zastosowaniem stylu CSS pozwalających na samodzielną zmianę wyglądu serwisu przez osoby niedowidzące- będzie oceniane w sposób: platforma posiada – platforma nie posiada; tym samym z uzyska 0pkt lub 10 pkt? Czy może będzie oceniana jakość zastosowanego rozwiązania graficznego i tym samym oferta może uzyskać od 0 do 10 pkt.? Jeśli tak, jakie składowe będą punktowane w ramach jakości?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku Kryterium a. Rozwiązania graficzne z zastosowaniem stylu CSS pozwalających na samodzielną zmianę wyglądu serwisu przez osoby niedowidzące- będzie oceniana jakość zastosowanego rozwiązania i tym samym oferta Wykonawcy w ramach tego kryterium będzie mogła otrzymać albo 0 albo 10 pkt.

10. Pkt.15.2 B – kryterium - koncepcja architektury. Czy kryterium b. Umożliwienie, za pomocą platformy, interakcji z innymi miastami/JST wdrażającymi podobne projekty z Działania 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka - będzie oceniane: oferowana platforma posiada – bądź nie posiada możliwości interakcji, tym samym z uzyska 0pkt lub 10 pkt? Czy może będzie oceniany sposób / jakość realizacji interakcji i tym samym oferta może uzyskać od 0 do 10 pkt.? Jeśli tak, jakie składowe będą punktowane w ramach jakości?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku Kryterium b. Umożliwienie, za pomocą platformy, interakcji z innymi miastami/JST wdrażającymi podobne projekty z Działania 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka - będzie oceniany sposób proponowanej interakcji, tym samym Wykonawca może uzyskać albo 0pkt albo 10 pkt

11. Co zamawiający rozumie pod pojęciem „urządzenia” w kryterium w pkt 15.2 C. lit b)

Odpowiedź:

Przez „urządzenia” Zamawiający rozumie każdy sprzęt współpracujący z notebookami przekazanymi w projekcie, beneficjentom ostatecznym, bez przenoszenie na nich prawa własności i nie generujące dodatkowych kosztów po stronie beneficjentów ostatecznych, mający na celu podniesienie ich kwalifikacji w celu przeciwdziałania e-wykluczeniu.

12. Załącznik nr1 do SIWZ - Promocja projektu. Jakże Zamawiający założył terminy wykonania poszczególnych zadań, w ramach promocji projektu, jaką założył ilość osób, dla których mają być zorganizowane konferencje i przygotowane ilości materiałów informacyjno-promocyjnych oraz konferencyjnych? Takie informacje nie są zawarte w załączonym do SIWZ Wniosku o dofinansowanie. We wniosku znajduje się zapis: „Szczegółowy i dalszy opis znajduje się w Dodatkowym załączniku do wniosku”, który nie stanowi załącznika do SIWZ.

Odpowiedź:

Terminy realizacji poszczególnych zadań, w ramach promocji projektu są przedstawione w harmonogramie rzeczowo-finansowym. Natomiast ilości osób na konferencje, ilości materiałów informacyjnych muszą być tak przygotowane przez Wykonawcę, aby móc zrealizować przedmiot zamówienia. Dodatkowo Zamawiający informuje iż uszczegółowił zakres wymagań w odpowiedziach na pytania z dnia 06.07.2011

13. Załącznik nr3 do SIWZ §8 pkt.8. Wykonawca wnosi o uszczegółowienie przez Zamawiającego zapisu dotyczącego żądania likwidacji sprzętu na koszt Wykonawcy. Jaka została przyjęta przez Zamawiającego procedura w tym względzie (miejsce odbioru, czas na odbiór itp.)?

Odpowiedź:

Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce odbioru sprzętu komputerowego przeznaczonego do likwidacji.

14. Załącznik nr 3 do SIWZ §3 – Jakie wydatki wykonawcy będą podlegały kontroli w sposób opisany w tym postanowieniu i jaka jest podstawa prawna tej kontroli. Wykonawca jest obowiązany do realizacji zamówienia w określony sposób i określonych terminach, a nie poniesienia wydatków w określony sposób. Jaka będzie sankcja z tytułu poniesienia wydatków w sposób inny niż oczekuje zamawiający, ale zrealizowanie umowy w sposób w pełni z nią zgodny w zakresie terminowo – rzeczowym. Na marginesie zwracamy uwagę, iż pojęcie kwalifikowalności wydatków dotyczy wydatków ponoszonych przez zamawiającego, a nie przez wykonawcę, a co się z tym wiąże zamawiający winien jedynie zobowiązać wykonawcę do terminowego realizowania prac i przedstawiania sprawozdań umożliwiających dokonanie zapłaty przez zamawiającego. Niedopuszczalne jest natomiast badanie wydatków wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kontroli będzie podlegać merytoryczny zakres realizacji umowy.

15. Załącznik nr 3 do SIWZ - §7 dot. Kar umownych - pkt.3. Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu „Wykonawca nie wykonuje przedmiotu umowy w zakresie etapu II...”. Co oznacza „nie wykonuje”? Z uwagi na zapisy umowy, w niniejszym punkcie, o tak wysokiej karze Wnioskodawca uważa za niezbędne wyjaśnienie powyższego sformułowania.

Nie wykonywanie przedmiotu umowy oznacza brak utrzymania efektów działań podjętych w poprzednich trzech latach tj.: brak utrzymania sprzętu komputerowego w ilości 180 szt., umożliwiającego dalsze korzystanie z platformy cyfrowej, brak utrzymania serwerów oraz łącza dostępowego do serwerów, brak administrowania platformą cyfrową, brak zapewnienia dostępu do Internetu dla 180 gospodarstw domowych objętych projektem.

16. Załącznik nr 3 do SIWZ - §8 pkt.3. W celu rzetelnego skalkulowania nakładów pracy personelu zatrudnionego przy realizacji przedmiotowego projektu Wykonawca prosi o określenie, jak często Zamawiający może żądać od Wykonawcy sporządzania, wymienionych w niniejszym punkcie, sprawozdań?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że niniejszych dokumentów może żądać raz na zakończenie każdego miesiąca.